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Børne- og Undervisningsudvalget 
Christiansborg

Svar på spørgsmål 315 (Alm. del): 30-09-2013
I brev af 4. september 2013 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup 
(DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 315:
”Hvilke faglige krav stilles der til de it-systemer, der skal bruges til un-
dervisning på ministerens sagsområde, og er disse krav analoge med de 
faglige krav, der stilles til de bøger, der anvendes i undervisningen på 
ministerens sagsområde? Ministeren bedes i forlængelse heraf redegøre 
for de faglige krav, der stilles til bøger, som anvendes i undervisningen 
på ministerens sagsområde.”

Svar:
Ministeriet har i Fælles Mål 2009 sat mål og udarbejdet beskrivelser for 
undervisningens indhold i folkeskolen. Det er herefter op til kommuner-
ne at indkøbe læremidler – analoge eller digitale – der understøtter Fælles 
Mål 2009. Det samme vil gøre sig gældende, når de forenklede Fælles 
Mål, der indgår i folkeskoleaftalen, træder i kraft.

Ministeriet stiller således generelt ikke krav til de konkrete læremidler, 
der anvendes i undervisningen i folkeskolen.

Som led i udmøntningen af puljen til digitale læremidler er der dog op-
stillet en række krav til digitale læremidler, for at der kan opnås tilskud. 

Af aftale om kommunernes økonomi for 2012 fremgår det, at der afsæt-
tes 500 mio. kr. samt tilsvarende kommunal medfinansiering til styrket 
anvendelse af it i folkeskolen, herunder indkøb af digitale læremidler. 
Det fremgår endvidere af aftalen, at læremidlerne skal have en forventet 
faglig og pædagogisk effekt, og at læremidlerne skal understøtte centrale 
målsætninger herunder mulighed for at frigøre ressourcer til undervis-
ningen, mindske behovet for specialundervisning mv.
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Der er opstillet en række indholdsmæssige kriterier, som de digitale læ-
remidler skal opfylde for at kunne opnå tilskud. Et af disse kriterier in-
debærer, at læremidlet skal være udviklet i læringsøjemed, hvilket betyder, 
at læremidlet skal understøtte Fælles Mål 2009.

Tilskudskriterierne justeres, efterhånden som der opnås mere viden på 
området. Jeg har vedlagt tildelingskriterierne for puljen i 2013 til udval-
gets orientering.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


